

मानसिक स्वास्थ्य एवं स्नायु विज्ञान उन्नत् आयुर्वेद केन्द्र (सी सी आर ए एस),

निम्हान्स, होसुर रोड, बेंगलूरु-29 (आयुष मंत्रालय, भारत सरकार)

ADVANCED CENTRE FOR AYURVEDA IN MENTAL HEALTH AND NEURO SCIENCES,
[CCRAS], NIMHANS, HOSUR ROAD, BENGALURU-560029.

[Under C.C.R.A.S., Ministry of AYUSH, Govt. of India]

Email: acamhns.bengaluru@gmail.com , acamhns-bengaluru@gov.in

Tele / Fax: 080- 26567546, 26995242, 26995242, 26995243.



F.No.1-8/ACAMHNS/2018-19/RCT./Pharm./42)

Dated: 14.09.2018.

MEMORANDUM

Sub:- Offer of appointment to the post of Pharmacist Grade-1 to Shri. Swarup Manna.

The Research Officer (Scientist-4) In-charge, Advanced Centre for Ayurveda In Mental Health and Neuro Sciences (CCRAS), NIMHANS, Hosur Road, Bengaluru, offers **Mr. Swarup Manna**, a temporary post of Pharmacist Grade I in the Advanced Centre for Ayurveda In Mental Health and Neuro Sciences, Bengaluru on a pay of Rs. 5200-20,200 plus grade pay Rs. 2800 PB-1 (as per 6th CPC), and as per 7th CPC B.P Rs. 29,200, Level- 5 (Index-1) on the basis of Written Exam held on 20.05.2018. The appointee will also be entitled to draw dearness and other allowances at the rates admissible and subject to the conditions laid down in rules and orders governing the grant of such allowances in force from time to time.

2. The terms of appointment are as follows:-

- i. The appointment is temporary until further orders. The appointee will be on probation for a period of Two years which may be extended or curtailed at the discretion of the appointing authority. During this period, the appointment can be terminated at any time without notice and without assigning any reason notwithstanding the provisions under clause (ii) below.
- ii. The appointment may be terminated at any time by a month's notice given by either side viz., the appointee or the appointing authority. The Council, however, reserves the right of terminating the service of the appointee forthwith or before the expiration of the stipulated period of notice by making payment to him/her of a sum equivalent to the pay and allowances for the period of notice or the un-expired portion thereof.
- iii. The benefit of new restructured defined contributory pension scheme is admissible as per the provisions contained in the Ministry of Finance, Department of Economic Affairs (ECB&PR Division) Notification No.5/7/2003-ECB&PR, dated: 22-12-2003, effective from 1-1-2004.
- iv. The appointee will be governed by the provision of the Central Civil Service Conduct Rules and the Central Civil Service (Classification, Control and Appeal) Rules as amended from time to time by the Government of India.
- v. The candidate is liable to be posted anywhere in India under the Council's Units.
- vi. Private or Consultancy practice is strictly prohibited. The appointee will have to take an oath of allegiance and faithfulness to the constitution of India (or make affirmation to that effect) in the prescribed form.
- vii. Other terms and conditions of service will be governed by the rules and instructions applicable to similar personnel under the Council.
- viii. Submission of a declaration form in regard to the marital status is essential. In the event of the appointee having more than one spouse living, the appointment will be subject to the exemption being granted by the Council.

3. The appointee will have to produce original certificates of age and educational qualification and the community certificate issued by the competent authority. In case of candidates belonging to Scheduled Caste/ Scheduled Tribe, the appointment is also provisional and is subject to the cast certificate being verified through the proper channels. If the verification reveals that the claim of the candidate to belong to Scheduled Caste/ Scheduled Tribe is found false, his/her services will be terminated forthwith without assigning any further reasons and without prejudice to such further action as may be taken under the provisions of the Indian Penal code for production of false certificates.

4. The appointment is also provisional and is subject to the community certificate being verified through the proper channels. If the verification reveals that the claim of the candidate to belong to Other Backward Classes or not to belong to Creamy Layer is false, his/her services will be terminated forthwith without assigning any further reasons and without prejudice to such further action as may be taken under the provisions of the Indian Penal code for production of false certificates.

5. If any declaration given or information furnished by the candidate proves to be false or if the candidate is found to have willfully suppressed any material information, he/she will be liable to be removed from service and such other action, as the Council may deem necessary.

6. The appointee will be governed by the provision of the Central Civil Service Conduct Rules And The Central Civil Service (Classification, Control And Appeal), Rules as amended from time to time by the government of India.

7. The other conditions of service will be governed by the Bye-Laws of the council and by the Central Government Rules and Orders in force from time to time applicable to the officials of his class.

8. If **Mr. Swarup Manna** accepts the offer on the above terms he should report to the Research Officer (Scientist-4) In-charge, Advanced Centre for Ayurveda In Mental Health and Neuro Sciences (CCRAS), NIMHANS Campus, Hosur Road, Bengaluru-560029, **within 30 days** from the issue of this Memorandum alongwith (i) attestation from duly filled in triplicate and attested by a first class Magistrate / Senior Class-I Officer to the Government (format enclosed). (ii) Medical fitness certificate duly issued by the Medical Superintendent / District Medical Officer / Chief District Medical Officer/ Civil surgeon of government Hospital of your concerned District (letter is attached). (iii) Character certificate countersigned by District Magistrate/ SDM or their superior officer (format attached). If no reply is received or the candidate fails to report for duty by the prescribed date, the offer will be treated as cancelled without any further intimation.

9. No traveling allowance will be allowed for joining the appointment.

To,

Mr. Swarup Manna
Village - Satkhanda, Post-Rasan,
Police Station – EGRA,
District – Purba Medinipur,
West Bengal -721429

Research Officer (Scientist-4) In-charge
अनुसंधान अधिकारी (अनु. वि. 4) / सहायक निदेशक
एसीएएमएच व एनएस / ACAMH & NS
निम्हांस कैंपस, बेंगलूरु / NIMHANS Campus, Bengaluru -560029

Copy to:

The Director General, CCRAS, New Delhi.

मानसिक स्वास्थ्य एवं स्नायु विज्ञान उन्नत् आयुर्वेद केन्द्र (सी सी आर ए एस),

निम्हान्स, होसूर रोड, बेंगलूरु-29 (आयुष मंत्रालय, भारत सरकार)

ADVANCED CENTRE FOR AYURVEDA IN MENTAL HEALTH AND NEURO SCIENCES.

[CCRAS], NIMHANS, HOSUR ROAD, BENGALURU-560029.

[Under C.C.R.A.S., Ministry of AYUSH, Govt. of India]

Email: acamhns.bengaluru@gmail.com , acamhns-bengaluru@gov.in

Tele / Fax: 080- 26567546, 26995242, 26995242, 26995243.



फा.सं.1-8/एसीएएमएचएनएस/2018-19/भर्ती/फार्मासिस्ट/

दिनांक: 14.09.2018

ज्ञापन

विषय- श्री स्वरूप मन्ना को फार्मासिस्ट ग्रेड -1 के पद पर नियुक्ति की प्रस्ताव ।

प्रभारी अनुसंधान अधिकारी (वैज्ञानिक-4), मानसिक स्वास्थ्य एवं स्नायु विज्ञान उन्नत् आयुर्वेद केंद्र (सीसीआरएएस), निम्हान्स, होसूर रोड, बेंगलुरु द्वारा एक फार्मासिस्ट ग्रेड 1 का अस्थायी पद पर श्री स्वरूप मन्ना को प्रतिमाह पे बैंड (1) रू. 5200 - 20,200 + ग्रेड पे रू. 2800/- (छठे वेतन आयोग के अनुरूप), सातवें वेतन आयोग की सिफारिश लागू होने के बाद परिवर्तित मूल वेतन रू. 29,200, स्तर-5 (इन्डेक्स-1) के अनुसार मानसिक स्वास्थ्य एवं स्नायु विज्ञान उन्नत् आयुर्वेद केंद्र (सीसीआरएएस), निम्हान्स, होसूर रोड, बेंगलुरु में नियुक्त किया जाता है। नियुक्ति स्वीकार्य दरों पर महंगाई और अन्य भत्ते को आकर्षित करने के लिए भी होगी और समय-समय पर ऐसे भत्ते के अनुदान को नियंत्रित करने वाले नियमों और आदेशों में निर्धारित शर्तों के अधीन होगी।

2. नियुक्ति की शर्तें निम्नानुसार हैं: -

(i) नियुक्ति आगे के आदेश तक अस्थायी है। नियुक्ति दो साल की अवधि के लिए परिवीक्षाधीन होगी, जिसे नियुक्ति प्राधिकारी के विवेकाधिकार पर बढ़ाया या घटाया जा सकता है। इस अवधि के दौरान, नियुक्ति किसी भी समय बिना किसी सूचना के समाप्त हो सकती है और नीचे दिए गए खंड (ii) के तहत प्रावधानों के बावजूद किसी भी कारण को निर्दिष्ट किए बिना समाप्त किया जा सकता है।

(ii) नियुक्ति किसी भी समय किसी भी पक्ष द्वारा दी गई एक महीने की नोटिस, नियुक्ति या नियुक्ति प्राधिकारी द्वारा समाप्त की जा सकती है। हालांकि, नोटिस की अवधि के लिए वेतन और भत्ते के बराबर राशि या उसका/उसकी हिस्से का अनुमानित हिस्सा के भुगतान के द्वारा नोटिस की निर्धारित अवधि की समाप्ति से पहले परिषद नियुक्ति की अवधि को समाप्त करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

(iii) वित्त मंत्रालय, आर्थिक मामलों विभाग (ईसीबी और पीआर डिवीजन) अधिसूचना संख्या 5/7/2003-ईसीबी और पीआर, दिनांकित: 22-12-2003, 1-1-2004 से प्रभावी प्रावधानों में निहित प्रावधानों के अनुसार नई पुनर्गठित परिभाषित योगदान पेंशन योजना का लाभ स्वीकार्य है।

(iv) नियुक्ति केन्द्रीय सिविल सेवा आचरण नियम और केन्द्रीय सिविल सेवा (वर्गीकरण, नियंत्रण और अपील) भारत सरकार द्वारा समय-समय पर संशोधित नियम के प्रावधान द्वारा शासित होगी।

(v) उम्मीदवार को भारत में कहीं भी परिषद के परीधीय संस्थानों/एककों में नियुक्त किया जा सकता है।

(vi) निजी या परामर्श अभ्यास सख्ती से प्रतिबंधित है।

(vii) परिषद के तहत समान कर्मियों के लिए लागू सेवा के अन्य नियम और शर्तें नियमों और निर्देशों द्वारा शासित होंगी।

(viii) वैवाहिक स्थिति के संबंध में एक घोषणा फॉर्म जमा करना आवश्यक है। एक से अधिक पति / पत्नी रहने वाले नियुक्ति की स्थिति में, नियुक्ति परिषद द्वारा दी गई छूट के अधीन होगी।

क्रमशः.....

3. अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति के उम्मीदवारों के मामले में भी, नियुक्ति अस्थायी है और उचित माध्यम से जाति प्रमाण पत्र सत्यापन के अधीन है। यदि सत्यापन से पता चलता है कि अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति से संबंधित उम्मीदवार का दावा झूठा पाया गया है, उसका/उसकी नियुक्ति को बिना किसी सूचना के रद्द कर दिया जाएगा और भारतीय दंड संहिता के तहत सख्त कार्रवाई किया जाएगा ।
4. नियुक्ति भी अस्थायी है और उचित माध्यम से सत्यापित होने वाले समुदाय प्रमाण पत्र के अधीन है। यदि सत्यापन से पता चलता है कि उम्मीदवार का दावा अन्य पिछड़ा वर्गों से संबंधित है या क्रिमि लेयर से संबंधित नहीं है, उसका/उसकी नियुक्ति को बिना किसी सूचना के रद्द कर दिया जाएगा और भारतीय दंड संहिता के तहत सख्त कार्रवाई किया जाएगा ।
5. यदि उम्मीदवार द्वारा दी गई कोई भी घोषणा या जानकारी झूठी साबित होती है या यदि उम्मीदवार किसी भी भौतिक सूचना को जानबूझ कर दबाने के लिए पाया जाता है, तो उसे परिषद की सेवा और अन्य कार्यवाही से हटा दिया जाएगा ।
6. नियुक्ति केन्द्रीय सिविल सेवा आचरण नियमों और केन्द्रीय सिविल सेवा (वर्गीकरण, नियंत्रण और अपील), भारत सरकार द्वारा समय-समय पर संशोधित नियमों के प्रावधान द्वारा शासित होगी।
7. यदि श्री स्वरूप मन्ना परिषद में शामिल हो जाते हैं तो वह समय-समय पर संशोधित एसोसिएशन / नियम, विनियमों और परिषद के उप-कानूनों के ज्ञापन से बंधे होंगे।
8. यदि श्री स्वरूप मन्ना उपर्युक्त शर्तों का प्रस्ताव स्वीकार करते हैं तो (i) विधिवत भरे हुए से प्रमाणन और प्रथम श्रेणी के मजिस्ट्रेट / सीनियर क्लास -1 अधिकारी द्वारा द्वारा प्रमाणित (संलग्न प्रारूप), (ii) मेडिकल सुपरिटेंडेंट / जिला चिकित्सा अधिकारी / मुख्य जिला चिकित्सा अधिकारी / आपके संबंधित जिले के सरकारी अस्पताल के सिविल सर्जन द्वारा जारी किए गए मेडिकल फिटनेस प्रमाण पत्र (पत्र संलग्न है), (iii) जिला मजिस्ट्रेट / एसडीएम या उनके वरिष्ठ अधिकारी द्वारा हस्ताक्षरित चरित्र प्रमाण पत्र (प्रपत्र संलग्न) के साथ वे इस ज्ञापन के जारी होने के 30 दिनों के भीतर प्रभारी अनुसंधान अधिकारी (वैज्ञानिक-4), मानसिक स्वास्थ्य एवं स्नायु विज्ञान उन्नत् आयुर्वेद केंद्र (सीसीआरएएस), निम्हांस, होसूर रोड, बेंगलुरु में रिपोर्ट कर सकते हैं ।
9. नियुक्ति में शामिल होने के लिए कोई यात्रा भत्ता नहीं दिया जाएगा।

सेवा में,

श्री स्वरूप मन्ना

गाँव- सत्खंड, पोस्ट-रासन,

पोलिस स्टेशन- ईजीआरए,

जिला - पूर्व मेदिनीपूर,

पश्चिम बंगाल -721429

प्रभारी अनुसंधान अधिकारी (वैज्ञानिक-4)

अनुसंधान अधिकारी (आयु.), वै-4 / Research Officer (Ay.), Sct.-4

एसीएएमएच व एनएस / ACAMH & NS

निम्हांस कैंपस, बेंगलुरु / NIMHANS Campus, Bengaluru -560029

प्रतिलिपि-

✓ महानिदेशक, सीसीआरएएस, नई दिल्ली-58.